

**Протокол  
об итогах способом из одного источника по закупку изделий медицинского назначения**

**Организатор закупки:** Коммунальное государственное предприятие «Областной центр крови» Управления здравоохранения акимата Костанайской области  
г. Костанай

«7» февраля 2019 года

**1. Обоснование применения способа закупки из одного источника:** п. 83 параграфа 4 Главы 9 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, соответствующей требованиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупки осуществляется закупка способом из одного источника у потенциального поставщика, подавшего данную заявку», пп.1 п. 116 главы 11 Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования (далее Правила организации и проведения закупки), Приказ «Об осуществлении закупки изделий медицинского назначения для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи способом из одного источника» от 29 января 2019 года № 1.

**2. Закуп изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи способом из одного источника, согласно таблице:**

№ лота	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма	Срок поставки
5	Идентификационные карты для определения группы крови АВО и резус фактора RhD (прямой и непрямой метод) с моноклональными (60*12)	упаковка	17	777 161	13 211 737	февраль-2, март-2, апрель-1, май-1, июнь-6, сентябрь -5
6	ID-карты моноклональные для фенотипирования эрит. системы резус и Kell, № 288 карт Определение Rh фенотипа и Kell	упаковка	7	576 014	4 032 098	февраль-1, апрель-2, июнь-3, сентябрь -1
7	Карты для идентификации антиген Liss/Soombs (12*60)	упаковка	10	959 819	9 598 190	февраль-3, март-1, апрель-2, июнь-2, сентябрь - 2
9	Микроковеты НемоСue Нь 201+ в индивидуальной упаковке 4x25	упаковка	159	41 598	6 614 082	март-40, апрель - 35, июль - 35, октябрь - 49
19	Системы полимерные с магистральями счетверенные с антикоагулянтом СРР, с раствором SAGM с фильтром для удаления лейкоцитов в конфигурации Tor&Tor, объем донации 450 мл., для получения лейкофильтрованных эритроцитной взвеси и свежезамороженной плазмы.	штук	9 500	10 400	98 800 000	март-5000, июль-2250, октябрь-2250
20	Стандартные эритроциты для скрининга антиэритроцитарных антиген I, II, III. (3 x 10 мл)	набор	77	23 584	1 815 968	февраль-7, март-7, апрель-7, май-7, июнь-7, июль-7, август-7, сентябрь-7, октябрь-7
21	Стандартные эритроциты для идентификации антиген ID-DiaPanel	набор	10	69 939	699 390	март-1, апрель-1, май-1, июнь-1, июль-1, август-1, сентябрь-1, октябрь-1, ноябрь-1, декабрь-1
22	Стандартные эритроциты для определения групп крови обратным (перекрестным) методом A1B. (2ф x 10 мл)	набор	77	39 998	3 079 846	февраль-7, март-7, апрель-7, май-7, июнь-7, июль-7, август-7, сентябрь-7, октябрь-7, ноябрь-7, декабрь-7
23	Тест-полоски на ReFloton, 1 упаковка-30 тест-полос	упаковка	210	36 342	7 631 820	март-70, июль-70, сентябрь - 70
<b>Итого:</b>					<b>145 483 131,00 тенге</b>	



3. На основании пп. 3 п. 120 главы 11 Правил организации закупки направлено приглашение об участии в закупке способом из одного источника потенциальному поставщику **ТОО «Medical Active Group»** (г. Павлодар, ул. Российская, дом 6) **по лоту № 19**.  
 В результате переговоров с поставщиком ТОО «Medical Active Group», на основании п. 95 параграфа 6 главы 9 Правил закупки, по лоту № 19 была уменьшена цена товара с 10 400 тенге до 9200 тенге.

№ лота	Наименование	Ед. измерения	Кол-во	Цена	Сумма
19	Системы полимерные с магистральями счетверенные с антикоагулянтом СРД, с раствором SAGM с фильтром для удаления лейкоцитов в конфигурации Tor&Tor, объем донации 450 мл., для получения лейкофильтрованных эритроцитарной взвеси и свежезамороженной плазмы.	штук	9 500	9 200	87 400 000
<b>Цена договора</b>					<b>87 400 000,00</b>

Рассмотрев ценовое предложение ТОО «Medical Active Group», определено, что поставщик обладает правоспособностью, имеет опыт работы на фармацевтическом рынке Казахстана более одного года, является платежеспособным, не имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации, не состоит в перечне недобросовестных поставщиков. ТОО «Medical Active Group» имеет разрешение на реализацию изданий медицинского назначения (глава 3 Правил организации и проведения закупки). Издателя медицинского назначения, предлагаемые ТОО «Medical Active Group» соответствуют требованиям главы 4 Правил организации и проведения закупки.

4. На основании пп. 3 п. 120 главы 11 Правил организации закупки направлено приглашение об участии в закупке способом из одного источника потенциальному поставщику **ТОО «Медицина-Элемь»** (г. Астана, ул. Мариям Жагоркызы 21) по лотам №№ 5, 6, 7, 9, 20, 21, 22, 23.

№ лота	Наименование	Ед. измерения	Кол-во	Цена	Сумма
5	Идентификационные карты для определения группы крови АВО и резус фактора RhD (прямой и непрямой метод) с моноклональными (60*12)	упаковка	17	777 161	13 211 737
6	ID-карты моноклональные для фенотипирования эрит. системы резус и Kell, № 288 карт. Определение Rh фенотипа и Kell	упаковка	7	576 014	4 032 098
7	Карты для идентификации антиген Liss/Soombs (12*60)	упаковка	10	959 819	9 598 190
9	Микрокетты НемоСпе № 201+ в индивидуальной упаковке 4x25	упаковка	159	41 598	6 614 082
20	Стандартные эритроциты для скрининга антиэритроцитарных антиген I, II, III. (3 x 10 мл)	набор	77	23 584	1 815 968
21	Стандартные эритроциты для идентификации антиген ID-DiaPanel	набор	10	69 939	699 390
22	Стандартные эритроциты для определения групп крови обратным (перекрестным) методом A1B. (2ф x 10 мл).	набор	77	39 998	3 079 846
23	Тест-полоски на ReBoTon, 1 упаковка-30 тест-полос	упаковка	210	36 342	7 631 820
<b>Цена договора</b>					<b>46 683 131,00</b>



